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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR
Per auditimin ligjor té fondeve 1@ pérfituara dhe t€ shpenzuara
Fushata zgjedhore 2011
Perindha §/04/2011 - §05:2011

Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Uné kam audituar pasqyrén (deklaraten) bashkélidhur té fondeve t8 pérfituara dhe ti shpenzimeve pér fushatén
zgjednaore téPartisé "MENDIMI | DIATHTE LIBERALY, pér periudhan 8/04/2011 deri mé 8/05/2011.

Pagyra &shté pErgiegiis! e drejtimit 1é subjektit zgjedhor, Partia "Mendimi | Djathté Liberal”

Kjo pasgyré (deklarata) #shté pérgatitur nga Partia bazuar ne liprin e logarive dhe té regjistrit (8 posacém,
rmiratuar 5| model me vendim t& KQZ-58, t8 cilét jané mbajtur pér 18 pasqyruar té glithé transaksionet né lidhje me
fushatién zgledhare, g kané dhiné bazén pér pérgatitien e pasqyrés 58 arkiétim-pagesave. (deklaratds)

Pergieglésia ime Eshté t& shpreh njé opinion b kEté pasqyri bazuar né auditimin tim,

Uné kam kryer auditimin né pérputhje me Standartet Ndérkombitare t& Auditimit, né referencé t8 vecanti# me
SNA BOO "Konsiderats t vecanta-auditimet e pasqyrave financlare té pérgatitura sipas kuadrove pér qéllime
gpecifike” Kito standarte kéirkojné gé unit 18 veproj né pajtim me kirkesat e etikiis dhe té planifiko) dhe t& krye)
auditimyin pér t8 marré siguri t8 arsyeshme pér fakiin g pasqyra financiare ¢ fondeve (8 pérfituara dhe 18
shpenzuara per fushatién zgjedhore t& mos pérmbajé anomali materiale.

MjE auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér t& siguruar evidenct auditimi né lidhje me shumat dhe
infarmacionet & dhéna nié pasqyrdn bashkslidhur. Procedurat e sgjedhura varen nga giykimi | audituesit dhe
pérfshijné viergsimin @ rrezigeve & anomalisé materiale t8 pasqyrés pérkatise, qofté pér shkak té mashtrimit,
ashtu dhe t& gabimit, Pér vierésimin e kityre rrezigeve, auditues) konsideron kontrollin ¢ brendshém tié Partisé gé
ka t& hEje me plrgatiten e pasgyrés me géllim o ai t& plrcaktojd pracedurat e auditimit gf jana té pérshtatshme
pér rrethanat, por jo pér qéllim té shprehjes & njé opinioni mbd efektivitetin & kontrollit t# bréndshém té saj.
Auditimi pérfshin gjithashtu shgyrtimin, mbi bazén e testeve, 18 fakteve g# mbéshtesin shumat dhe deklarimet né
pasqyrén financiare, vierésimin e parimeve kontabél t# perdorura, & vieresimeve te réndsishme té béra nga
Partia, si dhe nje vler@isim té paragitjes s& pérgjithshme t2 pasqyrés.

Unié gmof se evidenca e auditimit q& kam siguruar &shté @ mjaftueshme dhe & pérshtatshme pér té dhéné njé
baze pér opinionin tim t2 auditimit.

Detyra e subjektit zgjedhor , Partisé "Mendimi i Cjathté Liberal”, Bshté té pérgatisé pasqyrén bashkeélidhur
mbi bazén e arkétimeve dhe pagesave.

Subjekti deklaron se nuk ka perfituar asnjé fond dhe nuk ka béré shpenzime.
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pér mendimin tim, pasqyra (deklarata) bashkalidhur e fondeve té piérfituara dhe t& shpenzuara pér fushatn
zgjedhore e Partisé “Mendimi | Djathtd Liberal® e datiis B.05.2011, &shté pErgatitur né t& gjitha aspektet materiala,
nit piirputhje me kerkesat @ raportimit mbl bazén & arkatimeve dhe té pagesave , konform me ligfjin nr 9228 datg
24/04/2004 | ndryshuar ' P8r kentablitetin dhe pasgyrat financiare’.

Pa modifikuar opinionin tim , térheq vémendjen se Subjekti duhet té tregojié kujdes, né lidhje me vértetimin dhe
pasayrimin & shpenzimeve t kryera (kur ka) me dokumente justifikues sipas kBrkesave 1€ ligieve fiskale (tatimore),
1# kirkuar nga ligll “Kodi zgiedhor i RSH” neni 80, paragrafi 3 i tij.
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